

Lars Løkke underminerer bevist den lægelig indsats i kommunerne.

Foreningen af Kommunallæger er blevet orienteret om, at Lars Løkke Rasmussens Sundheds- og Indenrigsministerium i forhandling med Kommunernes Landsforening har peget på, at kommunerne vil kunne finansiere en ny og dyrere sundhedsplejerske-uddannelse med penge, der spares ved at erstatte læger med sundhedsplejersker til børne- og ungdomsundersøgelserne i skolen!

”Dette er en dybt rystende udmelding – ikke mindst fra et ministerområde, hvor Ministeren understreger behovet for forebyggelse! Selv med en overbygning på sygeplejeuddannelsen vil sundhedsplejerskerne ikke kunne diagnosticere. Diagnostik er og bliver det grundlæggende element i lægeuddannelsen. De forebyggende lægelige undersøgelser af skolebørn opfanger mange helbredsmæssige forhold hos børnene, som kræver en indsats. De kan strække sig fra ganske alvorlige tilfælde, som fx smitsom leverbetændelse og hjertefejl, til mere forholdsvis fredsommelige ting som astma. Ingen af disse sygdomme hverken kan eller skal en sundhedsplejerske eller sygeplejerske opfange. Herudover udgør de lægelige skolebørnsundersøgelser især et sikkerhedsnet under socialt udsatte børn. Børn som typisk IKKE kommer til den praktiserende læge eller først efter lang tids sygdom og skavanker” udtaler forkvinde Vibeke Manniche fra FAKL og fortsætter,

”Der er ingen tvivl om, at erstatter man læger med sygeplejersker, vil vi opleve en fortsat markant stigning af overvægtige børn, ligesom at nogle børn reelt vil være truet på liv og helbred. Vi kan som samfund ikke tillade os at lade børnene i stikken på denne måde, og jeg er meget chokeret over ministerens fremgangsmåde.”

Vibeke Manniche understreger, at grunden til, at nogle kommuner har ledige lægestillinger skyldes elendige normeringer. Den lægelige interesse for disse stillinger generelt er meget stor, ikke mindst nu, hvor de kommunale opgaver er blevet udvidet, men stillingerne skal være fornuftigt normerede i forhold til arbejdsopgaverne.